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Strony porozumienia prezentują podpisany dokument, w tle brzegi i rzeka Parsęta - fot. Urząd Miejski w Kołobrzegu. 

Wielkie zmiany czekają nabrzeża Parsęty. Miasto Kołobrzeg zamierza na nowo zagospodarować brzegi rzeki.
Pojawi się m.in. pomost pływający, ścieżki pieszo-rowerowe, trawniki czy elementy małej architektury. Ta cenna dla
rozwoju regionalnej turystyki inwestycja otrzyma pokaźne wsparcie z puli funduszy europejskich dla Pomorza
Zachodniego. Wsparcie przyznał Urząd Marszałkowski. To ponad 16 mln zł. W środę, 19 marca 2025 roku
wicemarszałek województwa Anna Bańkowska oraz prezydent Kołobrzegu Anna Mieczkowska podpisały umowę
gwarantującą nadmorskiemu kurortowi unijne dofinansowanie, jak i przedstawiły szczegóły przedsięwzięcia.
 
Rewitalizacja terenu zieleni wzdłuż kołobrzeskich bulwarów bazować ma na naturalnych walorach Parsęty. Będzie to tak
naprawdę pierwszy etap modernizacji nabrzeży rzeki obejmujący obszar pomiędzy mostami przy ulicy Kamiennej i Łopuskiego,
a dokładniej dwa odcinki po około 350 metrów każdy, zarówno od strony ulicy Rzecznej, jak i ulicy Szpitalnej.
 
– Jako kołobrzeżanka bardzo się cieszę z tej inwestycji. Od lat mówiło się o tym, by życie wróciło nad rzekę, jak jest w wielu
innych miastach. Najlepszym tego przykładem są bulwary nad Odrą w Szczecinie – powiedziała wicemarszałek województwa
Anna Bańkowska. – Niebawem nabrzeża Parsęty zmienią swoje oblicze, co idealnie wpisuje się w regionalną strategię
zielonego Pomorza Zachodniego. Liczę, że po zmianach teren ten będzie tętnił nowym życiem, że zachwyci mieszkańców
miasta, ale także turystów – dodała
 
Inwestycja zakłada założenie nowych trawników, wprowadzenie nasadzeń krzewów i bylin, montażu obiektów małej architektury
czy budowie ścieżek pieszych i rowerowych. To jednak nie wszystko. Pojawić się ma także pomost pływający, tarasy widokowe i
kładki. Nowa będzie sieć kanalizacji sanitarnej i elektrycznej, oświetlenie, monitoring, mur oporowy, oczepy betonowe i
balustrady.
 
– To ważny moment dla naszego miasta i wszystkich mieszkańców. Podpisaliśmy umowę, która gwarantuje prawie 16,5 miliona
złotych dofinansowania na realizację jednej z kluczowych inwestycji infrastrukturalnych w Kołobrzegu. Dzięki tym środkom
odnowimy brzegi Parsęty, tworząc bezpieczną i przyjazną przestrzeń do wypoczynku. Parsęta jest sercem naszego miasta -
przywracamy jej należne miejsce w życiu Kołobrzegu – mówiła prezydent Kołobrzegu Anna Mieczkowska.
 
Miasto Kołobrzeg oszacowało wartość inwestycji na prawie 24 mln zł.  Większość jej kosztów pokryje unijna dotacja przekazana
przez Urząd Marszałkowski. To ponad 16 mln zł. Realizację projektu projekcie zaplanowano od kwietnia 2025 roku do listopada
2026 roku. Efekt zmian poznamy zatem w 2027 roku.
 
– Przygotowujemy specyfikację do ogłoszenia przetargu. Liczymy, że nastąpi to jeszcze w kwietniu. Prace budowlane ruszyłyby
po wakacjach, aby w tym szczególnym czasie nie wprowadzać do centrum miasta żadnych ograniczeń. To jest pierwszy etap
zmian nad rzeką Parsętą. W planach mamy także rewitalizację drugiego odcinka między mostami od ulicy Łopuskiego do ulicy
Solnej – zapowiedziała wiceprezydent Kołobrzegu Ewa Pełechata.
 
Przedsięwzięcie wpisuje się w założenia Programu Regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-
2027”, priorytet 7 „Fundusze Europejskie na rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego”, działanie 7.1 „Rozwój obszarów
miejskich (ZIT)”, typ 4: „Wsparcie infrastruktury turystyki bazującej na endogenicznych potencjałach miejskich obszarów
funkcjonalnych”.
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Strony umowy prezentują podpisane porozumienie, stół prezydialny, w tle pomieszczenie biurowe - fot. Urząd Miejski w Kołobrzegu.  
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